
Susijungimų patariamojo komiteto nuomonė, pareikšta 2007 m. rugsėjo 5 d. vykusiame 154-ajame 
susitikime dėl sprendimo projekto, susijusio su byla COMP/M.4525 – Kronospan/Constantia 

Pranešėja: Ispanija 

(2009/C 134/02) 

1. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad veikla, apie kurią pranešta, yra koncentracija, kaip 
apibrėžta Susijungimų reglamento 3 straipsnio 1 dalies b punkte. 

2. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad nors veikla, apie kurią pranešta, nėra Bendrijos masto, 
kaip apibrėžta Susijungimų reglamento 1 straipsnyje, ją galima peržiūrėti remiantis Austrijos, Vokie
tijos, Vengrijos, Latvijos, Lenkijos ir Slovakijos nacionalinės konkurencijos teisės aktais. Todėl Komisija 
ją gali tikrinti vadovaudamasi Susijungimų reglamento 4 straipsnio 5 dalimi. 

3.1. Patariamasis komitetas pritaria Komisijos pateiktai atitinkamo produkto rinkos apibrėžčiai: a) neap
dirbtų medžio drožlių plokščių rinka ir b) dengtų medžio drožlių plokščių rinka. 

3.2. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad c) dekoratyvinio laminato ir d) briaunų laminavimo 
detalių produkto rinkos šiais dviem atvejais nebūtina tiksliai apibrėžti. 

4.1. Patariamasis komitetas sutinka su Komisijos apibrėžta neapdirbtų medžio drožlių plokščių produkto 
geografine rinka, kuri apima teritoriją apytiksliai 500 km spinduliu aplink pirminio produkto gamybos 
įrenginius. 

4.2. Patariamasis komitetas sutinka su Komisijos apibrėžtimi, kad dengtų medžio drožlių plokščių produkto 
geografinė rinka apima bent jau Vidurio Europą, o galbūt yra EEE masto. 

4.3. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad dekoratyvinių laminatų ir briaunų laminavimo detalių 
atitinkama geografinė rinka yra bent EEE masto. 

5. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad numatytu sandoriu dėl nekoordinuojamų padarinių 
galėjo būti sutrukdyta veiksmingai konkurencijai bendrosios rinkos neapdirbtų medžio drožlių plokščių 
rinkoje tam tikrose apytiksliai 500 km spinduliu aplink pirminio produkto gamybos įrenginius esan 
čiose teritorijose. 

6. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad dėl siūlomos koncentracijos nebūtų itin trukdoma 
veiksmingai konkurencijai dengtų medžio drožlių plokščių rinkoje. 

7. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad bet kokios abejonės dėl koordinuojamų padarinių, 
galinčių atsirasti dėl numatyto sandorio, buvo išsklaidytos pakeitus sandorį ir pranešančiajai šaliai 
pateikus įsipareigojimus. 

8. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad nors naujas subjektas būtų pajėgus apriboti konkurentų 
veiklą susijungdamas su vertikaliai integruotomis įmonėmis, tokios paskatos buvimas yra mažai tikė
tinas. 

9. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad, visiškai įgyvendinus šalių siūlomus įsipareigojimus, 
siūloma koncentracija labai netrukdo veiksmingai konkuruoti bendrojoje rinkoje arba didžiojoje jos 
dalyje, ypač dėl dominuojančios padėties sukūrimo arba sustiprinimo, kaip apibrėžta Susijungimų 
reglamento 2 straipsnio 2 dalyje, ir todėl siūloma koncentracija turi būti paskelbta suderinama su 
Susijungimų reglamento 2 straipsnio 2 dalimi ir 8 straipsnio 2 dalimi bei EEE susitarimo 57 straipsniu. 

10. Patariamasis komitetas prašo Komisijos atsižvelgti į visus kitus diskusijos metu iškeltus klausimus.

LT C 134/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 6 13


